
Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
 
Vaše čj.:   
Ze dne:  
 
Naše sp. zn.:  MU/03006/2013/3/ŽP-VH 
Naše č.j.: MU/06054/2013/ŽP-VH 
Vyřizuje: Ing. Jana Doušková                                                   
Tel.:   581 722 224                                                                                                           
E-mail  douskova@město-lipnik.cz   
Počet listů:  11   
Počet listů příloh: 1   
Spisový znak:  231.2   
Skartační znak/lhůta: A/20   
 
Datum:   23.04.2013 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný 
podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle 
§ 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve 
správním řízení posoudil žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 14.2.2013 podal 

Obec Oldřichov, IČ 00636428, Oldřichov 17, 751 11  Oldřichov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona  

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

„VODOVOD OSEK – OLDŘICHOV“ 
 

(dále jen "stavba"). 

na pozemcích v katastrálním území Osek nad Bečvou: 

na pozemku st. p. 337 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 360 (zastavěná plocha a nádvoří) 

na pozemku parc. č. 971/2 (ostatní plocha), parc. č. 972/1 (zahrada),  parc. č. 973/1 (zahrada), 
parc. č. 999/5 (zahrada), parc. č. 999/8 (ostatní plocha),  parc. č. 1000/2 (orná půda), 
parc.č.1299 (ostatní plocha), parc. č. 1320 (ostatní plocha), parc. č. 1429/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 1430/1 (ostatní plocha), 1430/2 (ostatní plocha), parc. č. 1431 (ostatní plocha), parc. č. 
1432/1 (ostatní plocha), parc. č. 1433 (ostatní plocha) 

na pozemku ve zjednodušené evidenci – původ  Pozemkový katastr (PK) parc.č.  (750), 
(797), (798), (1321),(1324), což jsou části pozemku parc. č. 756/6 (orná půda) – dle KN 

na pozemku ve zjednodušené evidenci – původ  Pozemkový katastr (PK)  parc. č (980/1),  
(981), což jsou části pozemku parc. č. 977/1 (orná půda) – dle KN 

 
 



Č.j. MU/06054/2013/ŽP-VH str. 2 

 

na pozemku ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr (PK) parc.č.  (975/1), což je 
část pozemku parc. 977/2 (orná půda) – dle KN 

na pozemku ve zjednodušené evidenci – původ  Pozemkový katastr (PK) parc.č.  (995), což je 
část pozemku parc. č. 996/2 (ostatní plocha) 

 
na pozemcích v katastrálním území Oldřichov na Moravě: 

na pozemcích st.p.105/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p.149 (zastavěná plocha - nádvoří), 
st.p. 158 (zastavěná plocha - nádvoří), st.p. 163 (zastavěná plocha - nádvoří), st.p. 164 
(zastavěná plocha - nádvoří), st.p. 165 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p. 167 (zastavěná 
plocha - nádvoří), st.p. 168 (zastavěná plocha – nádvoří) 

na pozemcích 514/1 (ostatní plocha - ostatní komunikace),  514/2 (ostatní plocha-zeleň), 516/2 
(trvalý travní porost), 517/2 – orná půda),  517/4 (orná půda),  542 (zahrada), 546 (ostatní 
plocha –  ostatní komunikace), 551/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 552/1 (ostatní 
plocha-zeleň), 552/2 (ostatní plocha-zeleň),  560/1 (ostatní plocha-zeleň),  561 (ostatní plocha-
zeleň), , 564 ostatní plocha - zeleň), 565 (ostatní plocha-zeleň), 568 (ostatní plocha - zeleň), 
569 (ostatní plocha - zeleň), 572 (ostatní plocha - zeleň), 573/1 (ostatní plocha-jiná plocha), 
573/2 (ostatní plocha-zeleň), 576 (ostatní plocha - zeleň), 577 (ostatní plocha - jiná plocha), 580 
(ostatní plocha - zeleň),  581 (ostatní plocha - zeleň),  584 (ostatní plocha-zeleň),  1897/2 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), 1899/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace) 1899/2 
(ostatní plocha – komunikace), 1899/3 (zahrada), 1899/4 (zahrada), 1970/1 (zahrada), 1972/1 
(orná půda), 1975/1 (orná půda), 1976/1 (orná půda), 1977/1 - zahrada, 1978/1 (zahrada), 
1979/1(zahrada), 1980/1 (orná půda), 1981/1 (orná půda), 1982/1 (orná půda), 1983/1 (orná 
půda), 1984/1 (orná půda), 1985/1 (orná půda), 1986/1 (orná půda), 1987/1 (orná půda), 1988/1 
(orná půda), 1989/1 (orná půda) 1990/1 (orná půda), 1991/1 (orná půda), 1991/2  (ostatní 
plocha – ostatní komunikace)  1992/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1993/3 (ostatní 
plocha - ostatní komunikace), 1993/2 (ostatní plocha - jiná plocha), 1994/1 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), 1995/3 (ostatní plocha - komunikace), 1995/4 (ostatní plocha  - statní 
komunikace), 1996 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1997 (orná půda), 2002/1 (orná 
půda),  parcela 2266 (ostatní plocha – silnice), 2269 (ostatní plocha-silnice). 
 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Účel stavby: 

Jedná se o liniovou podzemní stavbu veřejného vodovodu, za účelem zabezpečení napojení 
jednotlivých nemovitostí na zdroj pitné vody a to v Obci Osek nad Bečvou – lokalitě Rybáře  a 
v Obci Oldřichov.      

Popis stavby:                                                              

Navržený vodovod bude napojený na stávající vodovodní řád DN 200, umístěný - na levém 
břehu řeky Bečvy,  v blízkosti silnice III/43419, v k.ú. Osek nad Bečvou,  odkud bude vodovodní 
přivaděč  DN 100 pokračovat  směrem jižním, podél zmíněné krajské silnice, cca po 530 m se 
lomí směrem východním do lokality Rybáře, v k.ú. Osek nad Bečvou, se zajištěním rozvodů 
vody v této lokalitě. Dále budou pokračovat rozvody vody směrem jižním do Obce Oldřichov, 
v k.ú. Oldřichov na Moravě.  Dimenze vodovodního přivaděče a hlavního rozvodného řadu je 
navržena  DN 100, vedlejší rozvody dimenze DN 80.  Součástí stavby je také napojení 
stávajících přípojek vody na nový vodovodní řád. 

Umístění stavby vyplývá ze zákresu do situace 1:6000, která je přílohou tohoto rozhodnutí 
(zmenšená). 

 
Stavba je rozdělena na tyto stavební objekty: 

 
SO 01 - Vodovodní přivaděč 
PE potrubí DN100, SDR 11    1042 m 
Vodoměrná šachta     1 ks 
Protlak pod komunikací DN 200 (parc. č. 1299)  10 m 



Č.j. MU/06054/2013/ŽP-VH str. 3 

 

SO 02 - Rozvody Rybáře 
PE potrubí DN100, SDR 11    497 m 
PE potrubí DN80, SDR 11    276 m 
Protlak pod komunikací DN 200 (parc. č. 2266)  10 m 

 
SO 03 - Rozvody Oldřichov 
PE potrubí DN100, SDR 11    458 m 
PE potrubí DN80, SDR 11    546 m 
Protlak pod komunikací DN 200 (parc. č. 2266)  10 m 

 

II. Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 115 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 

 
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace „VODOVOD OSEK - 

OLDŘICHOV“ vypracované Ing. Petrem Kudou, Nár. Hrdinů 912, 751 31 Lipník nad 
Bečvou, IČ: 15515931, zak. číslo 15515931/830, autorizovaným inženýrem pro 
vodohospodářské stavby, ČKAIT: 1200100, datum 04/2012. Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 
 

2. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména vyhlášky č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu 
vodovodů a kanalizací podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích).  

4. Při výstavbě je nutno dodržovat zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Stavební organizace jako původce odpadů a osoby oprávněné 
k nakládání s odpady jsou povinny vést evidenci odpadů dle § 21 vyhlášky č. 383/2001 Sb., 
povinnosti původce odpadů stanoví § 16 zákona č. 185/2001 Sb. Evidence odpadů a 
doklady o jejich zneškodňování budou předloženy ke kolaudaci. 

5. Stavebník je povinen před zahájením stavby vytýčit všechna podzemní a nadzemní vedení. 
Stavební práce budou prováděna tak, aby nedošlo k poškození těchto inženýrských sítí. 
Předání sítí správcům bude provedeno protokolárně. 

6. Investor je povinen dodržet podmínky dotčených orgánů a dotčených správců inženýrských 
sítí. 

 
− Stanovisko správce povodí, správce vodních toků a vyjádření Povodí Moravy, s.p. 

z hlediska majetkoprávních vztahů ze dne 14.12.2012 č.j. PM063436/2012-203/Ho 
− Vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje ze dne 8.8.2012 pod zn. SSOK- JH-14710/2012  
− Vyjádření Vodovody a kanalizace Přerov ze dne č.j. 2013/ID124062764/Pj-S5 ze dne 

13.03.2013  
− Stanovisko RWE Distribuční služby ze dne 06.08.2012, č.j. 5000667148 (dojde k dotčení) 
− Stanovisko Telefonica Czech Republic, a.s. ze dne 08.11.2012, č.j. 192131/12 (dojde ke 

střetu) 
− Vyjádření NET4GAS, s.r.o. ze dne 22.01.2013, č.j. 515/13/OVP/N (nedojde k dotčení) 
− Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje ze dne 17.12.2012, č.j. 

KHSOC/21345/2012/PR/HOK 
− Závazné stanovisko Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, 



Č.j. MU/06054/2013/ŽP-VH str. 4 

 

ze dne 21.12.2012, č.j. HSOL-6835-2/2012. 
− Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 08.11.2012, č.j. 0100110310 (dojde k dotčení) 
− Vyjádření ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 10.11.2012, č.j. 0200068528 (nedojde k dotčení) 
− Souhrnné vyjádření Magistrátu města Přerova, Odboru stavebního úřadu a životního 

prostředí, ze dne 18.12.2012, č.j. MMPr/152980/2012/STAV/Zp/Hu 
 

7. Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace stavby ověřené ve vodoprávním 
řízení. Musí být veden stavební deník. 
 

8. Stavební mechanizmy budou v řádném technickém stavu, aby nedocházelo k úkapům 
ropných látek a následné kontaminaci podzemních vod. 
 

9. Stavbu bude provádět: Na základě výběrového řízení firma mající k této činnosti oprávnění. 
Po skončení výběrového řízení, nejpozději před zahájením stavby bude Městskému úřadu 
Lipník nad Bečvou, odboru životního prostředí,  sdělen název této firmy a doložen doklad 
prokazující její oprávnění k provádění navrhované stavby. 
 

10. Pokud dojde v průběhu stavby k zásahu do cizího movitého a nemovitého majetku a práv 
k nim, budou škody neprodleně a nejpozději ke kolaudačnímu řízení odstraněny, nebo 
nahrazeny.  
 

11. Stavba bude dokončena do: 12/2014, dle fin. podmínek investora. 
 
Stavební povolení je platné 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto povolení. 
 
 
Pro užívání stavby stanoví speciální stavební úřad, tj. Městský úřad Lipník nad Bečvou, 
odbor životního prostředí, podle ustanovení 115 odst. 1 stavebního zákona tyto 
podmínky: 

 
1. Speciální stavební úřad, tj. MěÚ Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, 

stanovuje, že mu stavebník oznámí za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby 
tyto fáze výstavby: 
− Po provedení zemních prací – výkopu a položení potrubí přivaděče 
− Po provedení zemních prací –výkopu a položení potrubí rozvodů Rybáře a Oldřichov 
− Dokončení stavby – do 12/2014, dle fin. podmínek investora 

2. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, ke kterému žadatel zejména 
doloží: 
− popis a zdůvodnění provedených odchylek od územního rozhodnutí a stavebního 

povolení, výkresy provedených změn 
− protokol o zkoušce vodotěsnosti  
− doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků (atesty, certifikáty výrobků)  
− projektová dokumentace, ověřená vodoprávním úřadem ve vodoprávním řízení 
− předávací protokol stavby 
− provozní řád  
− osvědčení firmy, provádějící stavební práce 

 
 

O podaných námitkách a připomínkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 
během vodoprávního řízení nebyla vznesena námitka ani připomínka od účastníků řízení  
 

 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Obec Oldřichov, Oldřichov 17, 751 11  Oldřichov 
 

 



Č.j. MU/06054/2013/ŽP-VH str. 5 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí obdržel dne 07.02.013 žádost, 
kterou podala Obec Oldřichov, Oldřichov 17, 751 11 Radslavice, IČ 636428, o povolení ke 
zřízení stavby vodního díla v souladu s ustanovení § 15 vodního zákona –  „VODOVOD OSEK 
– OLDŘICHOV“, stavební objekty: 
SO 01 - Vodovodní přivaděč 
SO 02 - Rozvody Rybáře 
SO 03 - Rozvody Oldřichov. 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení v souladu s § 44 zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu.  

Stavba „Vodovod Osek – Oldřichov“ se nachází na správním území obce s rozšířenou 
působností Přerov a Lipník nad Bečvou. Z ust. § 115 odst. 18 vodního zákona vyplývá, že 
příslušným vodoprávním úřadem je ten, v jehož správním obvodu leží rozhodující část tohoto 
vodního díla nebo v jehož správním obvodu se má vykonat rozhodující část činnosti. Podle 
předložené projektové dokumentace vyplývá, že rozhodující část vodovodu se nachází na 
katastrálním území Osek nad Bečvou, který leží ve správním obvodu ORP Lipník nad Bečvou. 
Pro tuto stavbu je tedy místně příslušný vodoprávní úřad Městský úřad Lipník nad Bečvou. 
 
Podle ustanovení § 115 vodního zákona a správního řádu oznámil příslušný vodoprávní úřad 
zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům 
oznámením pod č.j.: MU/03798/2013/2/ŽP-VH ze dne 27.02.2013, ve kterém současně  
stanovil lhůtu pro účastníky řízení v souladu s ust. § 115 odst. 8 vodního zákona, pro podání 
námitek, navržení důkazů, s upozorněním, že na později uplatňované stanoviska a námitky 
nebude možno brát zřetel. Během této lhůty nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky 
k vedenému řízení.  
 
Dne 15.03.2013 bylo doručeno vyjádření Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. č.j. 
2013/ID124062764/Pj-S5 ze dne 13.03.2013.  

 
Podmínky vyjádření  a stanovisek byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a to: 
 
- projektová dokumentace zpracovaná Ing. Petrem Kudou, Nár. Hrdinů 912, 751 31 Lipník 

nad Bečvou, IČ: 15515931, zak. číslo 15515931/830, autorizovaným inženýrem pro 
vodohospodářské stavby, ČKAIT: 1200100, datum 04/2012, název stavby – „VODOVOD 
OSEK - OLDŘICHOV“  

- Smlouvy o právu provést stavbu mezi investorem a vlastníky dotčených pozemků 
- listy vlastnictví  
- kopií katastrální mapy 
- plánem kontrolních prohlídek 
- doklad o zaplacení správního poplatku 3000,- Kč, ze dne 21.02.2013 placeno hotově na 

pokladně Města Lipník nad Bečvou (č. 01213) 
- Územní rozhodnutí č. 8/2013 vydané Městským úřadem Lipník nad Bečvou, stavebním 

úřadem dne 26.02.2013, pod č.j.: MU/02880/2013/SÚ-UŘO2/6491 spis. Zn.: 
MU/21160/2012/6491, které nabylo právní moci dne 30.03.2013 

- Souhlas podle § 15 odst. 2 stavebního zákona Městského úřadu Lipník nad Bečvou, 
stavebního úřadu ze dne 03.04.2013 vydaným pod č.j.: MU/06304/2013/SÚ-UŘO2/6491 
spis. Zn.: MU/21160/2012/6491 

- Plnění jmenovitých podmínek rozhodnutí o umístění stavby 
- Vyjádření odboru životního prostředí Městského úřadu Lipník nad Bečvou ze dne 

10.10.2012, č.j. MU/18733/2012/5173/2/ŽP-VH 
- Stanovisko správce povodí, správce vodních toků a vyjádření Povodí Moravy, s.p. 



Č.j. MU/06054/2013/ŽP-VH str. 6 

 

z hlediska majetkoprávních vztahů ze dne 14.12.2012 č.j. PM063436/2012-203/Ho 
- Vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje ze dne 8.8.2012 pod zn. SSOK- JH-14710/2012  
- Vyjádření Vodovody a kanalizace Přerov ze dne č.j. 2013/ID124062764/Pj-S5 ze dne 

13.03.2013  
- Stanovisko RWE Distribuční služby ze dne 06.08.2012, č.j. 5000667148 (dojde k dotčení) 
- Stanovisko Telefonica Czech Republic, a.s. ze dne 08.11.2012, č.j. 192131/12 (dojde ke 

střetu) 
- Vyjádření NET4GAS, s.r.o. ze dne 22.01.2013, č.j. 515/13/OVP/N (nedojde k dotčení) 
- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje ze dne 17.12.2012, č.j. 

KHSOC/21345/2012/PR/HOK 
- Závazné stanovisko Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, 

ze dne 21.12.2012, č.j. HSOL-6835-2/2012. 
- Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 08.11.2012, č.j. 0100110310 (dojde k dotčení) 
- Vyjádření ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 10.11.2012, č.j. 0200068528 (nedojde k dotčení) 
- Souhrnné vyjádření Magistrátu města Přerova, Odboru stavebního úřadu a životního 

prostředí, ze dne 18.12.2012, č.j. MMPr/152980/2012/STAV/Zp/Hu. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky 
řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody 
bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): 
− vlastníci pozemků, nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, jejichž výčet vyplývá z výše uvedených 

dotčených pozemků: 
k.ú. Osek nad Bečvou 
 Miroslav Podmolík, nar. 20.10.1971, Oldřichov 8, 751 11  Oldřichov 

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská č.p. 753/120, 772 11  Olomouc 
Milada Krejčí, nar. 1.12.1931, Oldřichov 10, 751 11  Oldřichov 
Věra Kučerová, nar. 25.3.1959, Široká č.p. 235, 751 11  Radslavice 
Martin Bouchal, nar. 22.3.1978, Dolní č.p. 112, 751 11  Radslavice 
Alexander Almaši, nar. 1.6.1955, Hranická č.p. 46/3, 751 24  Přerov 4 
Zdeněk Kubáček, nar. 9.12.1954, Za Mlýnem č.p. 564/7, 750 02  Přerov 
Libuše Kubáčková, nar. 24.3.1957, Za Mlýnem č.p. 564/7, 750 02  Přerov 
Pavel Charamza, nar. 11.7.1966, Bratrská č.p. 1033/16, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Ladislav Charvát, nar. 8.3.1953, Osek nad Bečvou 96, 751 22  Osek nad Bečvou 
František Jiřík, nar. 8.3.1960, Široká č.p. 241, 751 11  Radslavice 
Josef Jiřík, nar. 14.12.1970, V Zahradách č.p. 285, 751 11  Radslavice 
Obec Osek nad Bečvou, Osek nad Bečvou 65, 751 22  Osek nad Bečvou 

k.ú. Oldřichov 
Olomoucký kraj Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, 779 11 
Bia Jaromír 26, Oldřichov, 751 11 
Obec Oldřichov, Oldřichov 17, 751 11 
Buršíková Marta Oldřichov 36, 751 11;  
Petr Vilém Oldřichov 36, 751 11 
Kubica Radek, Osek n.B. 340, 751 22; 
Kubicová Bohdana, Oldřichov 32, 751 11 
Kučová Marie, Přerovská 294, Radslavice, 751 11 
Krutil Václav Oldřichov 13, 751 11 
Státní pozemkový úřad České republiky Husinecká 11a, Praha, Žižkov, 130 00 
Biječek Robert 22, Oldřichov, 751 11; 
 Biječková Vlasta  22, Oldřichov, 751 11 
Huňka Pavel 31, Oldřichov, 751 11 
Bezyk Hanna Oldřichov 29, 751 11 
Skřenek Richard Oldřichov 28, 751 11 
Janků Jiří, Oldřichov 16, 751 11; 
Janků Pavlína, Oldřichov 16, 751 11 
Biječek Robert Farní 315/19, Brno, Tuřany, 620 00 
Petráš Rostislav Oldřichov 14, 751 11 
Stehno Bořek, Oldřichov 12, 751 11 
Fiala Antonín, Oldřichov 11, 751 11 
Fialová Jana Oldřichov 11, 751 11 
Krejčiřík Milan Osek n.B. 36, 751 22 
Podmolík Ladislav Oldřichov 9, 751 11 
Složil Jiří Oldřichov 7, Oldřichov, 751 11 



Č.j. MU/06054/2013/ŽP-VH str. 7 

 

Pospíšilík Alois Oldřichov 6, 751 11 
Mackovík Martin Oldřichov 5, 751 11;  
Mackovíková Anna Oldřichov 5, 751 11 
Jemelka Jaromír Oldřichov 4, 751 11 
Zanášková Jaromíra Grymovská 135/38, Přerov, Přerov IV-Kozlovice, 750 02 
Jemelka Pavel Ing., Oldřichov 35, 751 11; 
Jemelková Ludmila, Oldřichov 18, 751 11 
Mužík Vojtěch Oldřichov 21, 751 11 
Holešinský Ladislav Sušice 24, 751 11 
Hronek Petr, Pod skalkou 122/3,  Přerov II - Předmostí, 751 24, 
Hronková Martina, Pod skalkou 122/3, Přerov II - Předmostí 
Kleiner Vladimír 23, Oldřichov, 751 11 
Štengl Libor Oldřichov 30, 751 11 
Štenglová Eva Oldřichov 30, 751 11 
Bia Jaromír 26, Oldřichov, 751 11 
Vojtková Vlasta Velká Dlážka 2794/32, Přerov, Přerov I-Město, 750 02 
Krutil Jaromír a Krutilová Eva Mgr Široká 237, Radslavice, 751 11 
Dohnal Pavel Kainarova 282/7, Přerov I-Město, 750 02 
Kretek František Ing Sušice 20, 751 11; 
Kretková Pavla Sušice 20, 751 11 
Makovička Jiří Sušice 99, Sušice, 751 11 
Kuchrýková Zdeňka U rybníka 1179/4, Přerov I-Město, 750 02; 
Vávrová Marie Borovského 833/28, Karviná, Ráj, 734 01 
Drbálková Lenka Sušice 18, 751 11;  
Matyáš Zdeněk Sušice 18, 751 11 
Jančík Bohumil Sušice 32, 751 11; Jančíková Jarmila Sušice 32, 751 11 
Bouchal Zdeněk Sušice 10, 751 11; Bouchalová Anna Sušice 10, 751 11 
Hradil Jaroslav Ing. Sušice 95, 751 11 
 

− osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám, nebo sousedním pozemkům, nebo stavbám na nich 
může být stavebním rozhodnutím přímo dotčeno; jsou to všichni vlastníci mezujících pozemků po levé a pravé straně 
pozemků, na nichž je stavba umístěná – identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 
dotčených vlivem záměru: 
Přivaděč - k.ú. Osek n.B. 1482, (751), (796/2), (799), (944), (982), (979/2), (979/1), (977/2), (977/1), (976), 975/2, 973/2, 
972/3, 971/2, 966/2, 957, 962/1, 1432/2, 963/1, 964/1, 965/1 
Rozvody Rybáře - k.ú. Osek n.B. 999/4, 999/13, 999/11, 999/6, 999/9, 1000/6, 1000/1, 1000/12, 969/1, 969/2, 1430/3, 
1430/5, St.171, St.175, 1430/4  
Rozvody Rybáře - k.ú. Oldřichov 544/7, 544/2, St.114, 547/7, 547/15, 547/16, 547/8, St.112, St.129, 540, 541/1, 537/3, 
537/2, 537/1, 537/8, 536/30, 541/6, 547/5, 547/1, 537/7, 541/5. 
Rozvody Oldřichov - k.ú. Oldřichov St. 128, St. 111/1, St.111/2, St.110, St.109, St. 105/2, St.104, St.103, St.101, St.100, 
St.99, St.96, St.95, St.125, St.93, St.91, St.88, St.87, St.85, St.84/2, St.123, St.83, St.137, 512, 517/14, 517/2, 2002/2, 
2001/2, 1998/3, 1998/2, 1998/4, 536/6, 536/5, 536/3, 536/24, 536/23, 1990/2, 1989/2, 1988/2, 1987/2, 1986/2, 1985/2, 
1984/2, 1983/2, 1982/2, 1981/2, 1980/2, 1979/2, 1978/2, 1977/2, 1976/2, 1975/2, 1974/2, 1972/2, 1970/2, 536/1, 536/10, 
536/28, 536/29, 536/27, 536/2, 1969/2, 1969/1, 1898/11, 1898/10, 1898/9, 1898/8, 1898/7, 1898/6, 1898/3 

 Pozemky, na kterých je navrhováno zařízení staveniště 
p.č. 536/30 a 536/25 k.ú. Oldřichov 

− vlastníci technické a dopravní infrastruktury, s jejichž zařízením dojde s předmětnou stavbou k dotčení – ČEZ Distribuce, a. s., 
RWE Distribuční služby, Telefónica  Czech Republic, a. s., NET4GAS, s.r.o., Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., Povodí 
Moravy s.p.,  Správa silnic Olomouckého kraje - Středisko údržby Jih 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, se sídlem 
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, podáním učiněným u Městského úřadu Lipník nad Bečvou, 
odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 



Č.j. MU/06054/2013/ŽP-VH str. 8 

 

kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
  
Ing. Xenie Pospíšilová 
vedoucí odboru životního prostředí, otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. h) ve výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 21.2.2013. 
 
 

Podle § 144 správního řádu, v řízení s velkým počtem účastníků řízení může vodoprávní úřad 
uvědomit účastníky řízení veřejnou vyhláškou. Z těchto důvodů toto oznámení bude doručeno 
veřejnou vyhláškou. 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na dobu 15 dnů a to na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje (MěÚ Lipník nad Bečvou) a stejnou dobu způsobem 
umožňující dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za 
doručené. Posledním dnem lhůty je den doručení podle ust. § 25 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu. 
 
Písemnost bude vyvěšena na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, 
od 26.04.2013. 
 
Rovněž Obecní úřad Osek nad Bečvou, Obecní úřad Oldřichov a Magistrát Města Přerova je 
povinen písemnost bezodkladně vyvěsit na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a stejnou 
dobu způsobem umožňující dálkový přístup. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje.  
 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce  Obecního úřadu  v Oseku nad Bečvou : 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

 



Č.j. MU/06054/2013/ŽP-VH str. 9 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce  Obecního úřadu v Oldřichově: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce  Magistrátu Města Přerova: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

 

 

Rozdělovník:  

Účastníci správního řízení o povolení stavby vodního díla (doporučeně do vlastních rukou na 
dodejku): 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
− Obec Oldřichov, Oldřichov 17, 751 11  Oldřichov 
 
Účastníci řízení – další dotčené osoby  podle § 27 odst. 2 správního řádu  - doručováno formou 
veřejné vyhlášky vyvěšené po dobu 15 dnů a jsou jimi: 
− vlastníci pozemků, nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, jejichž výčet 

vyplývá z výše uvedených dotčených pozemků: 
k.ú. Osek nad Bečvou 
 Miroslav Podmolík, nar. 20.10.1971, Oldřichov 8, 751 11  Oldřichov 

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská č.p. 753/120, 772 11  Olomouc 
Milada Krejčí, nar. 1.12.1931, Oldřichov 10, 751 11  Oldřichov 
Věra Kučerová, nar. 25.3.1959, Široká č.p. 235, 751 11  Radslavice 
Martin Bouchal, nar. 22.3.1978, Dolní č.p. 112, 751 11  Radslavice 
Alexander Almaši, nar. 1.6.1955, Hranická č.p. 46/3, 751 24  Přerov 4 
Zdeněk Kubáček, nar. 9.12.1954, Za Mlýnem č.p. 564/7, 750 02  Přerov 
Libuše Kubáčková, nar. 24.3.1957, Za Mlýnem č.p. 564/7, 750 02  Přerov 
Pavel Charamza, nar. 11.7.1966, Bratrská č.p. 1033/16, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Ladislav Charvát, nar. 8.3.1953, Osek nad Bečvou 96, 751 22  Osek nad Bečvou 
František Jiřík, nar. 8.3.1960, Široká č.p. 241, 751 11  Radslavice 
Josef Jiřík, nar. 14.12.1970, V Zahradách č.p. 285, 751 11  Radslavice 
Obec Osek nad Bečvou, Osek nad Bečvou 65, 751 22  Osek nad Bečvou 

k.ú. Oldřichov 
Olomoucký kraj Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, 779 11 
Bia Jaromír 26, Oldřichov, 751 11 
Obec Oldřichov, Oldřichov 17, 751 11 
Buršíková Marta Oldřichov 36, 751 11;  
Petr Vilém Oldřichov 36, 751 11 
Kubica Radek, Osek n.B. 340, 751 22; 
Kubicová Bohdana, Oldřichov 32, 751 11 
Kučová Marie, Přerovská 294, Radslavice, 751 11 
Krutil Václav Oldřichov 13, 751 11 
Státní pozemkový úřad České republiky Husinecká 11a, Praha, Žižkov, 130 00 
Biječek Robert 22, Oldřichov, 751 11; 
 Biječková Vlasta  22, Oldřichov, 751 11 
Huňka Pavel 31, Oldřichov, 751 11 
Bezyk Hanna Oldřichov 29, 751 11 
Skřenek Richard Oldřichov 28, 751 11 



Č.j. MU/06054/2013/ŽP-VH str. 10 

 

Janků Jiří, Oldřichov 16, 751 11; 
Janků Pavlína, Oldřichov 16, 751 11 
Biječek Robert Farní 315/19, Brno, Tuřany, 620 00 
Petráš Rostislav Oldřichov 14, 751 11 
Stehno Bořek, Oldřichov 12, 751 11 
Fiala Antonín, Oldřichov 11, 751 11 
Fialová Jana Oldřichov 11, 751 11 
Krejčiřík Milan Osek n.B. 36, 751 22 
Podmolík Ladislav Oldřichov 9, 751 11 
Složil Jiří Oldřichov 7, Oldřichov, 751 11 
Pospíšilík Alois Oldřichov 6, 751 11 
Mackovík Martin Oldřichov 5, 751 11;  
Mackovíková Anna Oldřichov 5, 751 11 
Jemelka Jaromír Oldřichov 4, 751 11 
Zanášková Jaromíra Grymovská 135/38, Přerov, Přerov IV-Kozlovice, 750 02 
Jemelka Pavel Ing., Oldřichov 35, 751 11; 
Jemelková Ludmila, Oldřichov 18, 751 11 
Mužík Vojtěch Oldřichov 21, 751 11 
Holešinský Ladislav Sušice 24, 751 11 
Hronek Petr, Pod skalkou 122/3,  Přerov II - Předmostí, 751 24, 
Hronková Martina, Pod skalkou 122/3, Přerov II - Předmostí 
Kleiner Vladimír 23, Oldřichov, 751 11 
Štengl Libor Oldřichov 30, 751 11 
Štenglová Eva Oldřichov 30, 751 11 
Bia Jaromír 26, Oldřichov, 751 11 
Vojtková Vlasta Velká Dlážka 2794/32, Přerov, Přerov I-Město, 750 02 
Krutil Jaromír a Krutilová Eva Mgr Široká 237, Radslavice, 751 11 
Dohnal Pavel Kainarova 282/7, Přerov I-Město, 750 02 
Kretek František Ing Sušice 20, 751 11; 
Kretková Pavla Sušice 20, 751 11 
Makovička Jiří Sušice 99, Sušice, 751 11 
Kuchrýková Zdeňka U rybníka 1179/4, Přerov I-Město, 750 02; 
Vávrová Marie Borovského 833/28, Karviná, Ráj, 734 01 
Drbálková Lenka Sušice 18, 751 11;  
Matyáš Zdeněk Sušice 18, 751 11 
Jančík Bohumil Sušice 32, 751 11; Jančíková Jarmila Sušice 32, 751 11 
Bouchal Zdeněk Sušice 10, 751 11; Bouchalová Anna Sušice 10, 751 11 
Hradil Jaroslav Ing. Sušice 95, 751 11 
 

− osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám, nebo sousedním pozemkům, 
nebo stavbám na nich může být stavebním rozhodnutím přímo dotčeno; jsou to všichni vlastníci 
mezujících pozemků po levé a pravé straně pozemků, na nichž je stavba umístěná – identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru: 
Přivaděč - k.ú. Osek n.B. 1482, (751), (796/2), (799), (944), (982), (979/2), (979/1), (977/2), (977/1), 
(976), 975/2, 973/2, 972/3, 971/2, 966/2, 957, 962/1, 1432/2, 963/1, 964/1, 965/1 
Rozvody Rybáře - k.ú. Osek n.B. 999/4, 999/13, 999/11, 999/6, 999/9, 1000/6, 1000/1, 1000/12, 
969/1, 969/2, 1430/3, 1430/5, St.171, St.175, 1430/4  
Rozvody Rybáře - k.ú. Oldřichov 544/7, 544/2, St.114, 547/7, 547/15, 547/16, 547/8, St.112, 
St.129, 540, 541/1, 537/3, 537/2, 537/1, 537/8, 536/30, 541/6, 547/5, 547/1, 537/7, 541/5. 
Rozvody Oldřichov - k.ú. Oldřichov St. 128, St. 111/1, St.111/2, St.110, St.109, St. 105/2, St.104, 
St.103, St.101, St.100, St.99, St.96, St.95, St.125, St.93, St.91, St.88, St.87, St.85, St.84/2, St.123, 
St.83, St.137, 512, 517/14, 517/2, 2002/2, 2001/2, 1998/3, 1998/2, 1998/4, 536/6, 536/5, 536/3, 
536/24, 536/23, 1990/2, 1989/2, 1988/2, 1987/2, 1986/2, 1985/2, 1984/2, 1983/2, 1982/2, 1981/2, 
1980/2, 1979/2, 1978/2, 1977/2, 1976/2, 1975/2, 1974/2, 1972/2, 1970/2, 536/1, 536/10, 536/28, 
536/29, 536/27, 536/2, 1969/2, 1969/1, 1898/11, 1898/10, 1898/9, 1898/8, 1898/7, 1898/6, 1898/3 

 Pozemky, na kterých je navrhováno zařízení staveniště 
p.č. 536/30 a 536/25 k.ú. Oldřichov 

− vlastníci technické a dopravní infrastruktury, s jejichž zařízením dojde s předmětnou stavbou 
k dotčení – ČEZ Distribuce, a. s., RWE Distribuční služby, Telefónica  Czech Republic, a. s., 
NET4GAS, s.r.o., Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., Povodí Moravy s.p.,  Správa silnic 
Olomouckého kraje - Středisko údržby Jih 

 

 



Č.j. MU/06054/2013/ŽP-VH str. 11 

 

Úřední desky 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, vývěska, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89/11, 751 31  Lipník nad 
Bečvou I-Město 
Obecní úřad Osek nad Bečvou, vývěska, Osek nad Bečvou, 751 22  Osek nad Bečvou 
Obecní úřad Oldřichov, vývěska, IDDS: 8kdbizu  
Magistrát města Přerova, vývěska, Bratrská 34, 750 02 Přerov 
 
 
Dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Územní pracoviště Přerov, IDDS: 7zyai4b 
Magistrát města Přerova, Odbor stavebního řádu a životního prostředí, IDDS: etwb5sh 
Obecní úřad Oldřichov, IDDS: 8kdbizu 
Obecní úřad Osek nad Bečvou, IDDS: g9gbb9v 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, náměstí T.G.Masaryka,  č.p. 89, 751 31  Lipník nad 
Bečvou 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad - silniční správní úřad, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89, 
751 31  Lipník nad Bečvou 
  
 
Na vědomí 
Městský úřad Lipník nad Bečvou – odbor životního prostředí 
ČEZ Distribuce, a. s.,  
RWE Distribuční služby,  
Telefónica 02 Czech Republic, a. s., 
NET4GAS, s.r.o., 
Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., 
Povodí Moravy s.p.,   
Správa silnic Olomouckého kraje - Středisko údržby Jih 
 


		2013-04-24T17:11:12+0200
	Ing. Xenie Pospíšilová
	Schváleno vedoucím ŽP




